

### بانک تعاون هند

رئیس بانک مرکزی هند گفت: بانک مرکزی و نیز دولتهای ایالتی ذیربط نظارت دوجانبه‌ای را براساس توافق مشترک بر بانکهای تعاون شهری اعمال خواهند نمود. آقای ردی به عنوان ریاست اولین نشست گروه کناری بانکهای تعاونی شهری (UCB) در کارناتا‌کا افزود: «این نظارت دوجانبه یا دولایه همچنان تداوم خواهد داشت چراکه بررسی عملکرد بانکهای تعاون برای رشد منطقی و سالم آنها یک ضرورت به شمار می‌رود.

در چارچوب این نظارت دوجانبه، ایالت‌های مربوطه برجسته حاکمیتی و مدیریتی بانکهای تعاون مراقبت خواهند نمود و بانک مرکزی هند نیز به تنظیم و قانونمدار کردن عملکرد آنها خواهد پرداخت.

این گروه کاری که از سوی بانک مرکزی تشکیل شده است به موضوع همپوشانی مباحث که امکان رشد از بین قانونگذار و دولتهای ایالتی در بحث نظارتی وجود دارد، خواهد پرداخت. همچنین سندی در مورد وضعیت کلی بانکهای تعاون شهری از سوی بانک مرکزی هند در دست نهایی شدن است که در آن آینده‌ای روشن برای نهضت تعاون شهری در کشور ترسیم شده است. طبق این گزارش تعداد ۱۸۷۲ بانک تعاون شهری با سیرده‌ای بالغ بر ۱۰۵/۷۶ میلیارد روبیه در سراسر هند شناسایی شده است. از کل این تعداد، حدود ۷۰ درصد در ایالت‌های

پژوهشگاه ملی فناوری اطلاعات فریبختی  
پرتال ملی علوم انسانی



ماهارا اشترا، گجرات، کارناتا، آنهراپرادش و نامیل نادو فعالیت می‌کنند.

در این گزارش آمده است نیمی از این تعداد بانک‌های تعاونی، با قدرت و سلامت فعالیت می‌کنند و مابقی نیز در طول سالهای آینده نیاز به احیا و بازسازی دارند. به گفته رئیس بانک مرکزی بخشی از نقش توسعه‌ی این بانک کمک به بانکهای تعاون در همه ایالتها جهت ارتقای سطح مهارت‌های کارکنان و تزیق فن‌آوری برای بهبود کارایی عملیاتی و مدیریت کیفی خدمات اطلاع‌رسانی می‌باشد.

### تعاونی اسلامی و حلول ماه رمضان

تعاونی اسلامی امارات، به عنوان تولیدکننده برتر و خردفروشی محصولات و فرآورده‌های واقعی حلال اعلام نمود به مناسبت ماه مبارک رمضان که تا پایان نوامبر ۲۰۰۵ ادامه خواهد داشت، برنامه جالبی را برای مشتریان خود تدارک دیده است. این تعاونی بین ۱۰ تا ۱۵ درصد برای کلیه اجناس خود در طول این مدت تخفیف در نظر گرفته است. این تخفیف بازارهای امارات متحده عربی و نیز بازارهای شورای همکاری خلیج را پوشش می‌دهد و در راستای سیاستهای شرکت تعاونی برای تأمین نیازهای مشتریان خود در سراسر ماه رمضان پیش‌بینی شده است.

مصطفی حاسم مدیر بازاریابی تعاونی اسلامی گفت: «مشتریان تعاونی اسلامی به

دلیل اعتماد و وفاداری به تعاونی خود، پیوسته از ما جایزه دریافت می‌کنند. این سیاست کاملاً بر تقویت پیوندهای اعتماد بین شرکت و مشتریان در طول ماه مبارک رمضان متمرکز شده است.

بیش از ۱۵۰ نوع کالای متفاوت از شیر تازه و منجمد، فرآورده‌های گوشتی که انواع همبرگر و سوسیس را هم شامل می‌شود، غذاها و محصولات دریایی، انواع پنیر و سبزیجات در فهرست کالاهای تخفیف‌دار گنجانده شده است.

تعاونی اسلامی به خاطر نوآوری و فعالیت‌های ترویجی در جهت رضایت مشتری شهره است. از جمله اینگونه تبلیغات، عرضه تخم مرغ طلایی، عرضه ۵۰۰۰ اتومبیل مینی‌کوپر به مشتریان و بسیاری موارد دیگر می‌باشد. تعاونی اسلامی بیش از ۸ میلیون درهم برای فعالیت‌های ترویجی خود جهت حمایت از بازار تخصیص داده است.

### احیای تعاونی عرضه مواد لبنی

شرکت تعاونی مواد لبنی کیتیندا در شهر بونگومای کینا که سالها غیرفعال بود، اکنون با نیروی جدید آغاز به کار کرده است. این شرکت به عنوان یک مرکز گردآوری و واحد سردخانه‌ای محصولات دامداران قبل از تبدیل به محصول کامل فعالیت می‌کند. این تحرک اخیراً به دنبال امضای یک یادداشت تفاهم با شرکت تعاونی مواد لبنی کینا (KCC) ایجاد شده است. تعاونی اخیر در زمینه

بازسازی و احیای ماشین‌آلات و دیگر خدمات موردنیاز به تعاونی کیتیندا کمک خواهد کرد.

به گفته مدیر شعبه کاکامگای سازمان لبنیات کینا، این شرکت تعاونی هم اکنون ۱۰۰ هزار لیتر شیر از دامداران جمع‌آوری می‌کند در حالی که توان و ظرفیت دریافت ۲۰۰۰۰۰ لیتر در روز را قبل از دوره رکود خود داشت. به اعتقاد وی احیای این واحد می‌تواند به رشد صنعت مربوطه در ایالت غربی کینا کمک مؤثری بپسنداید او از دامداران خواست از سرمایه‌گذاری در این صنعت دریغ نوزند. این شرکت تعاونی سالها پیش به دلیل سوءمدیریت ورشکست شد. در حال حاضر شرکت به تولید شیر برای مصرف داخلی اقدام می‌کند و در خدمت ۱۰۰ دامدار منطقه است.

### بیمه رابویانک برای روستاییان فقیر

بانک تعاون را بوی هاند پروژه جدید خود را با هدف تأمین بیمه برای کشاورزان و دامداران محروم اعلام نمود. مدیر بیمه تعاون، آقای تون بالنز گفت: «سیاری از شرکتهای بزرگ بیمه غلافه‌مند به ارائه بیمه به فقیرترین اقشار مردم دنیا نمی‌باشند. مرگ یک روستایی هلندی اغلب موجب می‌شود زن و فرزند او در وضعیتی نابسامان و اسفبار رها شوند. حذف درآمد روزانه خانواده به مقروض شدن اعضای آن خانواده منجر می‌شود. بنابراین یک بیمه‌نامه عمر می‌تواند

رادخلی برای این معضل به شمار رود. احیای بیمه‌های خرد هلند (Mian) با یکپارچه کردن توان خود با بنیاد رابویانک، اساس توسعه یک نظام بیمه‌ای به ویژه با توجه به گروه هدف خود در دست اقدام دارند. بیمه خرد با بیمه‌نامه‌هایی سر و کار دارد که برای شرکتهای و تشکلهای کوچک، محلی یا منطقه‌ای طراحی شده‌اند. همچنین دانش، نیروی انسانی و منابع از طریق شکل داوطلب Mian تأمین می‌شود.

شرکت صرفاً نقش بیمه‌گر را عهده‌دار نمی‌شود بلکه تشکلهای محلی در کشورهای رو به توسعه را با حمایت‌های لازم برای تأسیس یک بنگاه بیمه‌گری کوچک کمک می‌کند.

### سرمایه‌گذار بهای جدید گروه تعاون باسک

گروه تعاون باسک اسپانیا ۶۰ میلیون یورو برای اجرای پروژه‌های جدید ظرف مدت شش سال سرمایه‌گذاری خواهد کرد.

تعاونی موندراگون در ادامه فعالیت‌های خود در زمینه پروژههای تجاری جدید و توسعه هر چه بیشتر تعاونیهای عضو گروه خود، قرار است رسماً SPE را راه‌اندازی کند. شرکت جدید وسله‌ای است که گروه تعاون موندراگون قصد دارد ۶۰ میلیون یورو را در مدت شش سال آیینده در آن سرمایه‌گذاری کند. این ابتکار جدید اساساً در جهت تعاون توسعه شرکت تعاونی موندراگون انجام می‌شود که از

آن طریق گروه تعاونی بین سالهای ۱۹۹۷ و ۲۰۰۴ بیش از ۴۸ میلیون یورو را سرمایه گذاری نموده است. بخش عمده این پول برای اجرای ۱۴ پروژه طراحی شده از طرف تعاونیهای عضو صرف شده است. از این مبلغ ۹ میلیون یورو برای پروژههای خارجی هزینه شده است.

در عین حال، یک چهارم کل سرمایه گذاری (یعنی ۱۲ میلیون) پیش از این از سوی شرکتهای استفاده کننده از این کمک بازپرداخت شده است. از اشراف اعضای نامین کننده منابع این طرحها که سرمایه اصلی را ارائه نموده اند تاکنون بخش عمده سرمایه خود را با سودهای متعلق به آن دریافت کرده اند.

شرکت جدید با سرمایه ۳/۰۵ میلیون یورو کار خود را آغاز می کند. این رقم به دنبال برنامه ریزی پروژهها افزایش خواهد یافت. کمک شرکت وابسته به گروه تعاونی مؤندراگون به هر شرکت جدید یا پروژه توسعه ای حداقل ۵۰۰۰۰۰ یورو و حداکثر تا میزان ۱۰ میلیون یورو می باشد. لازم به ذکر است که شرکت توسعه سرمایه دولت منطقه باسک نیز به این پروژه کمک می کند.

## مبارزه تعاونیهای آرژانتین با بیکاری

تعاونیهای آرژانتین با موفقیت و فلسفه کمک به مشکل مزمن بیکاری مردان و فقر مفرط زنانی را آغاز کرده است که هرگز شانس کار و فعالیت در خارج از منزل و

بازار کار را نیافته اند.

کارلوس چیلی، رئیس نهفت لیبراسیون ارضی آرژانتین گفت: «تصور می کردیم راه حل بیکاری ایجاد منابع کار است. اما این معضل پیچیده تر از آن است.» گروه وی به عنوان یک تعاونی مسکن کار خود را آغاز کرد و به یک شرکت ساخت و ساز کارآمد تبدیل شد که هم اکنون پروژههای عمومی را در مناقصه ها برنده می شود. وی خطاب به اجتماعی از فعالان گروههای مختلف جامعه مدنی در اولین همایش دائمی مسکن اجتماعی در بوئینس آیرس آرژانتین گفت: «تقویت یک فرد بیکار غیر ماهر، یا کسی که به مدت ۱۰ سال بیکار بوده است، وظیفه ای است که انجام آن حداقل شش ماه وقت نیاز دارد. بیکاران کشور به طور شاخص از اصول کار بی بهره اند. تا دیر وقت نلویزیون تماشا می کنند، صبح دیر برمی خیزند بنابراین در طول روز و هنگام کار نماز به استراحت دارند. ما در مورد افرادی صحبت می کنیم که غذای کافی برای خوردن ندارند، یا افرادی که از نظر جسمی مناسب بسیاری مشاغل نیستند و در نهایت وقتی دوباره به محیط کار بازمی گردند، یا بیمار می شوند یا اغلب جراحتهای ناشی از کار برمی دارند.

طوسی چهار سال رکود اقتصادی که در سال ۲۰۰۱ به اوج خود رسید و ۵۴ درصد از جمعیت ۳۷ میلیونی آرژانتین در فقر غوطه ور شد و ۲۴ درصد از جمعیت فعال اقتصادی کشور بیکار شدند.

پس از سرپا شدن اقتصاد کشور، فقر به ۳۸ درصد و بیکاری به ۱۲ درصد در سال جاری رسید.

تعاونی مسکن، اعتبار و مصرف امیل هم اکنون ساخت ۱۱ ساختمان آپارتمانی را در جنوب پایتخت آرژانتین در دست اقدام دارد. این مجتمع توسط ۲۵۰ نفر که سابقاً بیکار شده اند ساخته می شود و پس از تکمیل هر یک صاحب یکی از این آپارتمانها خواهند شد، اما باید ثابت کنند که قادر به بازپرداخت کامل رهن می باشند. دستمزدهای این کارگران تعاونی بر پایه نرخ هماهنگ پرداختها می باشد. علاوه بر این ۴۰ درصد مشاغل در دست بانوان است که نه تنها در رستوران مجتمع، بلکه به عنوان اجر زن و برق کار فعالیت می کنند.

رئیس این پروژه گفت: «با شکسته شدن سنت مرد نان آور، زنان در خارج از منزل کار می کنند، بنابراین در تعاونیها، اگر دو داوطلب با توانمندیهای مشابه وجود داشته باشند، کار به کارگر زن سپرده می شود.»

وی افزود که دولت میلیونها دلار یارانه به شرکتهای می پردازد که مسکن ارزان قیمت بسازند اما در بلند مدت آثار مخرب و نواقص آن فاش می شود. سپس مقامات این منازل جدید را به خانواده هایی می دهند که قادر به حفظ و نگهداری از آن نیستند. وی گفت هدف تعاونی فرایر از ساختن خانه و آپارتمان است. بلکه هدف ساخت فرهنگ جدید است

که بار دیگر شادی را برای زندگی اعضای تعاونی به ارمغان می آورد.

چالشهای مشابه با این مورد از سوی اعضای تعاونی دیگر در آرژانتین تجربه شد. تعاونی آنتناس در اوایل دهه ۱۹۹۰ در مسحله کارگری ماتانزای بوئینس آیرس ایجاد شد تا برای کسب زمین مبارزه کند. امروز این تعاونی ۲۵۰ واحد مسکونی ساخته است و چندین قرارداد را برای بازسازی و احیای بناهای عمومی برنده شده است. به گفته رئیس هیأت مدیره تعاونی، ما علاوه بر تقویت زندگی زنده های پر جمعیت زندگی کنیم. پروژه های ساخت و ساز بهانه ای برای بازگشت به فرهنگ کار بود. در همسایگی ما، جوانان با پدران بیکاری که حتی شغل خود را به یاد نمی آوردند و مواد مخدر که در هر گوشه خیابان آماده بود بزرگ شده بودند. هدف ما تغییر این وضعیت با تغییر ناهنجاریها بود.»

برای انجام این مهم، تعاونی برای ساخت هر واحد مسکونی در مصرف شش ماه سرمایه و کمک مالی دریافت نمود و به اعضای خود دستمزدهای اندکی می پرداخت. اما اعضا تعاونی آنتناس که اکنون انسانهای ماهر و مجرب هستند، ساخت واحدهای مسکونی را در مدت کوتاه به پایان رساندند و این به معنای پرداخت دستمزدهای بیشتر از محلی مازاد تقدینگی بود. آنان پذیرفتند که صرف مایل به کار بودن و شرکت در پروژهها کافی نیست، بلکه آموزش نیز

ضرورت دارد. بعضی از این افراد حتی دبیرستان هم نرفته بودند و تعاونی مجبور بود دوره‌های آموزشی در مورد نحوه اداره تعاونی ترتیب دهد. به گفته جلالی، تعاونی اتمل برگزاران را در رشته مهارت‌های لازم برای پروژه‌های ساخت و ساز از جمله لوله‌کشی، نجاری، برقکاری و کارهای اجرایی آموزش داده است.

### بانک‌های و اتحای تعاون

در شمال استانهای اخیر، صدها روستا و شهر کوچک بانکهای محلی خود را از دست داده‌اند برای پیر کردن این تکلیف، بسیاری جماعت به ایجاد اتحادیه‌های اعتباری اشاره کرده‌اند. اتحادیه‌های جامعه محور و غیرانتفاعی هستند که خدمات اصلی بانکی و مالی ارائه می‌کنند. اعضا می‌توانند پس‌انداز خود را در این بانکها ذخیره کرده و از وجوه آن وام دریافت کنند. طبق آخرین آمار، ۶۵۵ اتحادیه اعتباری در انگلستان با ۴۶۳۰۰۰ عضو و کل دارایی ۲۰۰ میلیون پوند فعالیت می‌کنند. وام‌های تضمین نشده به ۱۰۰۰۰ پوند تا یک دوره زمانی حداکثر سه ساله برای اتحادیه‌ها از اعتباری کوچک محدود می‌شود. وام‌گیرندگان همچنین می‌توانند قبل از موعد سررسید، بازپرداخت بدیها را انجام دهند و مشمول جریمه نشوند. از مصرفی سودهای دریافت شده از محل وامها صرف پرداخت سود سپرده‌های پس‌انداز می‌شود. حداکثر نرخ سود دریافتی از یک وام ۱٪ در ماه از

باقیمانده وام است. از جمله جنبه‌های منفی این اتحادیه‌ها نداشتن پیچیده و سختگیرانه آنهاست. مثلاً اتحادیه اعتباری کام سیلو فقط به اعضای خود تا میزان ۲/۵ برابر مبلغ پس‌انداز آنان وام پرداخت می‌کند.

### بررسی کارایی تعاونها

یک گروه کاری دولتی برای تعیین ارزش پیروی از سیستم تعاون در باربادوس تشکیل شد. وزیر بازرگانی گفت: نهضت اتحادیه‌های اعتباری از این سیستم به خوبی بهره گرفته‌اند. هر چند به گفته وی شرکت‌های سهامی باربادوس هرمان اشتیاق را در مورد تعاونها از خود نشان نداده‌اند و شیوه منفی و ناامیدکننده‌ای از سوی برخی تجار در این زمینه دیده می‌شود.

### توصیه‌ای رایگان در مورد ارزش تعاونگری

شرکتها و صاحبان تجارت در ولز انگلستان در سایه موفقیت بزرگتر شرکت‌های تعاونی در کشورهایی چون آمریکا و فازه اروپا گام شده‌اند مرکز تعاون ولز اصول خود را برای مشاغل مدرن ترویج می‌دهد و معتقد است که با این کار انگیزه بیشتر برای دارت‌ان، مشارکت در تصمیم‌گیری و افزایش بهره‌وری حاصل خواهد شد. در بررسی به عمل آمده مشخص شده است در حالی که ۴۳٪ رهبران و مدیران شرکت‌های کوچک و متوسط ارزشهای کار تعاونی را به رسمیت شناخته‌اند، ۹۳٪ صاحبان مشاغل در ولز

نپذیرفته‌اند که تجارت خود را به شیوه تعاونی اداره کنند. مدیر اجرایی مرکز تعاون ولز گفت: «به عقیده من بخشی از این موضوع به عدم توجه مدارس بازرگانی و آژانسهای حامی مشاغل به الگوی تعاونی به عنوان یک مدل پویا و موفق و شناساندن آن به افراد علاقه‌مند باز می‌گردد. هر چند واقعیت این است که تعاونها یک نیروی بین‌المللی هستند چرا که امروزه عده‌مردمی که به شکل تعاونی کار می‌کنند بیش از افرادیست که در خدمت بزرگترین شرکت‌های سهامی جهان هستند. هم اکنون بیش از ۸۰۰ میلیون نفر از ۱۰۰ کشور جهان عضو تعاونهای موفق هستند و تعاونها به طور مستقیم حدود ۱۰۰ میلیون نفر را در سراسر جهان به کار گمارده‌اند که این رقم از میزان ۸۶ میلیون استخدامی در شرکت‌های سهامی بیشتر است. تعاونها توسط افراد مختلف در صنایع گوناگون از کشاورزی و مهدکودک گرفته تا خدمات مالی تا خرده‌فروشی و توزیع مواد غذایی و مخابرات اداره می‌شوند».

در طول بیست سال گذشته، مرکز تعاون ولز به ایجاد بیش از ۱۰۰۰ گروه تعاونی کمک نموده است که در مجموع بیش از ۸۷ میلیون پوند برای اقتصاد ولز سرمایه‌ایجاد کرده است و ارزش داراییهای آن به بیش از ۲۷ میلیون پوند بالغ می‌شود. مرکز تعاون ولز دریافته که نیاز است عده بیشتری از صاحبان مشاغل موجود و

بالقوه را در مورد مزایای تعاونی آگاه نمود.

### نمایشگاه تعاون در فلیپین

به منظور نمایش عملکرد موفق و دست‌آورد تعاونهای شاخص منطقه‌ای در سال ۲۰۰۴، اولین نمایشگاه تجاری تعاون منطقه‌ای در اکتبر ۲۰۰۵ در فلیپین برگزار شد. این مطلب از سوی شورای منطقه‌ای توسعه تعاون این کشور به عنوان میزبان این رویداد اعلام شد. نمایشگاه با هدف تاکید بر شناخت دولت به بهبود (زندگی مردم از طریق ایجاد شغل بیشتر و تشکل کارآفرینان کوچک) از طریق تعاونها تشکیل شد. در این نمایشگاه بیش از ۳۰ شرکت کننده تعاونی برای عرضه محصولات خود حضور یافتند.

این نمایشگاه در نیمه ماه اکتبر به عنوان ماه تعاون و با هدف کمک به مشارکت تعاونها در ارتقای کالاها و خدماتشان در منطقه و در جهت حضور گسترده‌تر در بازارهای بزرگتر جهانی برپا شد. همچنین هدف دریافت حمایت دولت برای تقویت تعاونها و فراهم آوردن فرصتهای توسعه محصولات آنها در جهت ارتقای کیفیت کالای تعاونی بود. همچنین این نمایشگاه با حثرفروشی همراه بود که برای تعاونهای شرکت‌کننده از ده هزار پزو فروش مستقیم در فروشهای آتی به میزان حداقل پنج‌هزار پزو برای هر یک از طریق بازاریابی و دیگر راهبردهای موجود بازار به

ارمغان آورد. جدا از جنبه بازاریابی این نمایشگاه تجاری تعاون، میزبانی سایر فعالیتهای را هم در کنار آن پیش‌بینی کرده بود که همه برای اعضا و مقامات تعاون و کل جامعه مفید فایده بود.

## پروژه فائو برای کاهش فقر

سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (فائو) یک پروژه ۲۸۸۰۰۰ دلاری با هدف کاهش فقر روستایی در نپال از طریق تقویت ۶۰۰۰ تعاونی روستایی آن کشور را آغاز کرده است. در بیانیه مطبوعاتی فائو آمده است که: «ارتقای امنیت غذایی و تسکین بیماری فقر از طریق ظرفیتهای خوب صنعتی در پروژه‌های تعاونیهای کشاورزی می‌تواند در تعامل با وزارت کشاورزی و تعاونی‌ها به شناسایی تنگناهای نهادی جهت توسعه بنگاههای تعاونی کمک کند.

حدود ۲۸ درصد از ۲۳ میلیون نپالی در زیر حفظ فقر به سر می‌برند و ۹۰ درصد آنان در روستاها زندگی می‌کنند. جمعیت فقرا از ۴/۹ میلیون نفر در سال ۱۹۷۷ به ۹/۵ میلیون نفر در سال ۱۹۹۶ بالغ شده و در واقع دو برابر شده است. این موضوع می‌تواند به این واقعیت باز گردد که منبع اصلی درآمد و اشتغال آنان سیستم کشاورزی کوهستانی است.

تعاونیهای روستایی در نپال قادر بوده‌اند دو میلیون مستمند مناطق روستایی را در قالب گروههای متفاوت پس‌انداز و اعتبار، تولیدات

کشاورزی و مواد غذایی و جنگلداری، و... بسیج نمایند که فرصتهای شغلی و درآمدزایی برای آنان به همراه داشته است.

هر چند بیشتر تعاونیها به توزیع مواد اولیه کشاورزی و دامداری و تامین اعتبار محدود شده‌اند که به این معنی است برای توسعه مهارتهای کارآفرینی آنان و برای تبدیل آنان به شرکتهای موفق، بازار محور کوچک روستایی در زمینه‌های تولید، فرآوری تامین خدمات و دیگر فعالیتهای ارزش‌افزوده نیازهای بیشتری احساس می‌شود.

این پروژه فائو در پاسخ به درخواست دولت و کمک به مؤسسات تعاونی داخلی برای اجرای یک راهبرد ترویجی برای شرکتهای تعاونی و بالا بردن ظرفیتهای آنان راه‌اندازی شد.

## تقویم رویدادهای آی.سی.ای

- نوامبر ۲۰۰۵، ۱۹، ۱۴ - کنفرانس دو سالانه ICMIF فدراسیون بین‌المللی تعاون و بیمه تعاون) با عنوان «دوران متحول، ارزشهای ثابت»

- سپتامبر ۲۰۰۶، ۲۲-۲۴ مجمع منطقه‌ای آی.سی.ای برای اروپا منچستر (انگلیس)

- سال ۲۰۰۶، مجمع منطقه‌ای آسیا و اقیانوسیه‌ای، کلمبو (سریلانکا) (زمان دقیق مشخص خواهد شد)

- سال ۲۰۰۸، پاییز مجمع منطقه‌ای آسیا و اتحادیه، ویتنام

ادامه از صفحه ۷

## حمایت از تعاونیها

حذف ۴٪ حق تعاون و آموزش از تعاونیها اوصول مبلغی از تعاونیها جهت صدور اعلامیه تأسیس تعاونی به نسبت اعضا جهت ارائه خدمت به تعاونیها پیش‌بینی گردد.

● برقراری معافیتهای مالیاتی عام برای کلیه تعاونیها

● جذب فارغ‌التحصیلان از طریق نظام بورسیه و تربیت نیروی انسانی مورد نیاز تعاونیها

● همکاری و سرمایه‌گذاری دولت در ایجاد تعاونیها

● ایجاد و ارائه امکانات زیربنایی برای تولید، عرضه و نگهداری محصولات اتحادیه‌ها و تعاونیها

● ارائه تسهیلات اعتباری و جوده اداره شده و تسهیلات تکلیفی و منابع قرض‌الحسنه بانکی و ۳۰ درصد از درآمدهای حاصل از واگذاری به تعاونیها

● تامین یارانه و کمکهای بلاعوض به نسبت اعضای تعاونیها

● تامین سرمایه در گردش موردنیاز تعاونیها با بازپرداخت حداقل ۲ سال

● تضمین سهام در برخی تعاونیهای خاص

● فعال نمودن تعاونیهای غیرفعال و تشکیل کمیسیونهای رسیدگی جهت رفع معطلت تعاونیها در ستاد و استانها با مشارکت کمیته‌های برنامه‌ریزی استان و سایر دستگاهها

● برقراری تخفیفات و پرداخت حقوق و عوارض گمرکی برای تعاونیها

● اصلاح نظام آماری کشور و ثبت مراحل مختلف فعالیت تعاونیها (اعم از تشکیل، تولید، صادرات)

● تشکیل بانک توسعه تعاونی و پذیردنویسی از تعاونیها و اتحاد مردم و جذب تعاونیهای اعتبار به عنوان دارندگان سهام در این بانک.

● تبدیل صندوق تعاون به بانک تعاون

● شناخته شدن وزارت تعاون به عنوان دستگاه اجرایی جهت صدور مجوز فعالیت تعاونیها

\* مدیرکل دفتر تعاونیهای تولیدی

\* رئیس اداره تعاونیهای صنعتی و صنایع معدنی